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INDICADORS DE SEGUIMENT DEL PERIODE 2010-2019
INDICADORES DE SEGUIMIENTO DEL PERIODO 2010-2019

DIMENSIONS INDICADORS DEL GRAU

DIMENSIONES INDICADORES DEL GRADO 2010-2011 2011-2012 2012-2013 2013-2014 2014-2015 2015-2016 2016-2017 2017-2018 2018-2019
1. ACCES | MATRICULA 1.1 Nombre de places ofertes de nou accés

ACCESO Y MATRICULA Numero de plazas ofertadas de nuevo acceso 50 50 50 40 40 50 50 50 50

1.2 Ratio demanda de places / oferta --- Demanda places
Ratio demanda de plazas / oferta --- Demanda de plazas 128,0% 114,0% 46.0% 107,5% 725% 36 32 46 39

1.3 Nombre d 'estudiants matriculats de nou ingrés

Numero de estudiantes matriculados de nuevo ingreso 44 “ 23 23 29 33 32 46 43
1.4 Percentatge d’estudiants matriculats de nou ingrés
Porcentaje de estudiantes matriculados de nuevo ingreso 97.8% 57.1% 25:8% 18,9% 24,4% 26,2% 25,0% 30,5% 25,9%

1.4bis Nota de tall (PAU i FP)

Nota de corte (PAU y FP) —_ — — - J— _ 50 50 50
Eﬁz 83,0% 95,5% 73,9% 73.9% 86,2% 87.9% 90,6% 77,0% 72,1%
,EE 6,4% 0,0% 8,8% 8,7% 10,3% 9,1% 0,0% 37% 7,0%

1.5 Percentatge d’estudiants
matriculats de nou ingrés segons via
d'accés (grau) >25 anys
Porcentaje de estudiantes >25 afios 21% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,2% 0,0%
matriculados de nuevo ingreso
seguin via de acceso (grado)

Titulats universitaris

Titulados universitarios 0,0% 0,0% 13,0% 13,0% 0,0% 3,0% 0,0% 3,0% 0,0%
e, 8,5% 45% 43% 44% 3.5% 0,0% 9.4% 16,1% 20,9%
[5, 6) . 56,8% 56,5% 30,4% 31,0% 60,6% 28,1% 32,6% 27,9%

16P r g [6,7) . 34,1% 34,8% 34,8% 41,4% 18,2% 37,5% 34,8% 20,9%

.6 Percentatge d'estudiants

matriculats de nou ingrés per

intervals de nota d'accés sobre 10

(grau)

Porcentaje de estudiantes 7,9 . 2,3% 4,4% 34,8% 24,1% 18,2% 28,2% 28,3% 30,2%

matriculados de nuevo ingreso por
intervalos de nota de acceso sobre




10 (grado)

[9, 10] _ 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 7,0%
g'[‘r'j:* o 6.8% 43% 00% 3,5% 3.0% 6.2% 43% 14,0%
(0, 15] _ 0,0% 0,0% 0,0% o . o . o
(15,30] _ 0,0% 0,0% 0,0% o . o . o
1.7 Percentatge d'estudiants
matriculats de nou ingrés per intervals
de credits ordinaris matriculats
Porcentaje de estudiantes
matriculados de nuevo ingreso por (30, 45] —_— 0.0% 0.0% 43,5% —_— —_— —_— —_— —_—
intervalos de créditos ordinarios
matriculados
(45, 60] o 100,0% 95,7% 56,5% o . o . o
>60 o 0,0% 4,3% 0,0% . _ _ _ _
1.7 Mitjana de crédits matriculats per estudiant
Media de créditos matriculados por estudiante _ _ _ _ 46,8 43,9 45,9 51,8 52,5
1.8 Nombre total d'estudiants matriculats
Numero total de estudiantes matriculados 45 8 89 99 19 126 127 151 166
2. CARACTERISTIQUES DE
ALUMNADO
TT;:ZZJ": menys 3: ;"T:S’Z’: o 26% 17,4% 0.0% 32% 32% 57% 5,4% 12,2%
2.1 Dedicacio als estudis
Dedicacion a los estudios
TT;:ZZJ": :]’(‘J’;‘:g:;:::} o 26% 8.7% 8,7% 53% 53% 41% 47% 10,1%
TT;:ZZJ": :]’(‘J”:‘:g: fgg;':{‘: o 26% 0,0% 0.0% 1,0% 1,0% 1,3% 0,7% 0,0%
2;":? EZ‘;‘;'S 0.0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 00% 0.0% 0,0% 0.0%
;”1':2:; 14,3% 6,5% 11,2% 10,0% 8,4% 6,3% 47% 5,3% 7,9%
2.2 Nivell d’estudis dels pares
Nivel de estudio de los padres
Secundaris 45,7% 37,7% 38,2% 38,4% 40,3% 34,9% 29,9% 29,2% 23,8%

Secundarios




Superiors

Superiores 40,0% 55,8% 50,6% 51,6% 51,3% 58,8% 65,4% 65,5% 68,3%
2;":? [53‘;‘;'5 0.0% 1,3% 1,1% 1,0% 0,8% 08% 0.0% 0,0% 0.0%
;”1':2:; 11,4% 7.8% 11,2% 71% 5,9% 24% 47% 3,3% 5,5%

2.3 Nivell d’estudis de les mares

Nivel de estudio de las madres
22252‘;::’;5 34,3% 32,5% 36,0% 34,3% 37,0% 31,7% 33,9% 331% 30,5%
252::‘;’;8 54,3% 58,4% 51,7% 57,6% 56,3% 65,1% 61,4% 63,6% 64,0%
::ggn o 1,3% 0,0% 1,0% 0,8% 0,8% 0,8% 1,3% 1,8%
g:i',‘[‘l';’: o 89,6% 94,4% 94,9% 95,0% 95,2% 92,9% 90,7% 89,2%

2.4 Percentatge d'estudiants Comuni‘tat Valencia!'\a o N o N o " o "

matriculats segons comunitats Comunidad Valenciana _ 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 1,6% 0,7% 0,6%

autonomes de procedéncia (grau)

Porcentaje de estudiante

i seguin co

auténomas de procedencia (grado) ;!7;55853;?:;::65 o 26% 11% 1.0% 1.7% 1.6% 2.4% 3.3% 3.0%
Altres comunitats
Otras comunidades _ 6,5% 4,5% 0,0% 1,7% 2,4% 1,6% 3,3% 2,4%
Ej‘[zgjg:r; o 0,0% 0,0% 0,0% 0,8% 0,0% 0.7% 0.7% 3,0%
Baix Llobregat o . 15,3% 15,7% 16,7% 12,8% 15,4% 14,4% 55,3%
Barcelonés _ _ 47,5% 47,1% 45,7% 44,8% 43,9% 45,9% 0,0%

2.5 Percentatge d'estudiants catalans | Maresme o _ 51% 57% 3,1% 4,8% 4,9% 5,5% 10,1%

matriculats segons comarca de

procedéncia (grau)

Porcentaje de estudiantes catalanes

matriculados seguin comarca de

|procedencia (grado) Vallés occidental _ _ 10,2% 71% 11,5% 16,8% 14,6% 12,3% 13,3%
Vallés oriental 6,8% 57% 4,2% 4,0% 3,3% 4,8% 32,0%




Altres Otras _ _ 151% 18,7% 18,8% 16,8% 17,9% 171% 44,7%

3. PROFESSORAT 3.1 Percentatge de docéncia impartida per professors doctors . . . .
PROFESORADO Porcentaje de docencia impartida por profesores doctores 45.0% 47.5% 50,6% 24.8% 37.2% 421% 45.0% 47,1% 55.3%

‘355’::’1':2‘3‘699 de docéncia 'm.pa;‘frap‘ijf’e‘;g;:sms catedratics 0.0% 13% 13% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%

P

3.3 Percentatge de docéncia impartida per professors agregats (titulars a partir del

curs 2016-2017) o o o o o

Porcentaje de docencia impartida por profesores agregados (titularse a partir del 10,0% 6.3% 63% 5.0% 81% 7.7% 7.0% 8.0% 10.1%

curso 2016-2017)

3.4 Percentatge de docéncia impartida per professors adjunts o o o o

Porcentaje de docencia impartida por profesores adjuntos 200% 20,0% 15.0% 6.2% 81% 7.4% 10.1% 11.5% 13.3%

3.5 Percentatge de docéncia impartida per professors col-laboradors doctors o o " o

Porcentaje de docencia impartida por profesores colaboradores doctores 15.0% 20,0% 280% 13,6% 209% 27.0% 27.8% 276% 320%

3.6 Percentatge de docéncia impartida per professors col-laboradors no doctors o o o o

Porcentaje de docencia impartida por profesores colaboradores no doctores 55,0% 52.5% 49,4% 752% 62:8% 57.9% 55,0% 52.9% 44.7%
4. METODES DOCENTS 4.1 Percentatge de classe magistral i grandaria grup-classe 55,0% 50,6% 46,3% 38,8% 38,8% 38,8% 38,8% 38,8% 38,8%

METODOS DOCENTES Porcentaje de clase magistral y tamafio grupo-clase 45 alumnos/clase 39,5 alumnos/clase 34 alumnos/clase 30 alumnos/clase 30 alumnos/clase 30 alumnos/clase 25 alumnos/clase 25 alumnos/clase 25 alumnos/clase
4.2 Percentatge de seminari i grandaria grup-classe 17,5% 16,6% 17,4% 19,2% 19,2% 19,2% 19,2% 19,2% 19,2%
Porcentaje de seminario y tamario grupo-clase 45 alumnos/clase 39,5 alumnos/clase 34 alumnos/clase 30 alumnos/clase 30 alumnos/clase 30 alumnos/clase 25 alumnos/clase 25 alumnos/clase 25 alumnos/clase
4.3 Percentatge de taller i grandaria grup-classe 21,25% 23% 25% 26% 252% 25,2% 25,2% 25,2% 25,2%
Porcentaje de taller y tamario grupo-clase 22,5 alumnos/clase 22,5 alumnos/clase 20 alumnos/clase 15 alumnos/clase 12 alumnos/clase 12 alumnos/clase 12 alumnos/clase 12 alumnos/clase 12 alumnos/clase
4.4 Percentatge de practiques i grandaria grup-classe 6,25% 9,8% 11,3% 13% 13% 13% 13% 13% 13%
Porcentaje de practicas y tamafio grupo-clase 22,5 alumnos/clase 22.5 alumnos/clase 20 alumnos/clase 15 alumnos/clase 15 alumnos/clase 15 alumnos/clase 12 alumnos/clase 12 alumnos/clase 12 alumnos/clase
4.5 Percentatge de treball de sintesi i grandaria grup-classe 0.0% 0.0% 0.0% 3% 3,8% 3,8% 3,8% 3,8% 3,8%
Porcentaje de trabajo de sintesis y tamafio grupo-clase e o e 29 alumnos/clase 29 alumnos/clase 29 alumnos/clase 25 alumnos/clase 25 alumnos/clase 25 alumnos/clase
5. ESPAIS 5.1 Nombre d’hores setmanals i percentatge d'us d'aula 20 h/semana 16 h/semana 14h/semana 14h/semana 14h/semana 14h/semana 14h/semana 14h/semana 14h/semana
ESPACIOS Numero horas semanales y porcentaje de uso de aula 100% 80% 70% 70% 70% 70% 70% 70% 70%
5.2 Nombre d'hores setmanals i percentatge d’us d'aules-seminari 0 h/semana 0 h/semana 0 h/semana 0 h/semana 0 h/semana 0 h/semana 0 h/semana 0 h/semana 0 h/semana
Numero horas semanales y porcentaje de uso de aulas-seminario 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0%
5.3 Nombre d'hores setmanals i percentatge d'us d'aules-taller 0 h/semana 4 h/semana 6h/semana 6h/semana 6h/semana 6h/semana 6h/semana 6h/semana 6h/semana
Numero horas semanales y porcentaje de uso de aulas-taller 0% 20% 30% 30% 30% 30% 30% 30% 30%
5.4 Nombre de visites a la Biblioteca per estudiant 28.2 83 183 9.9 35 35 25 09

Numero de visitas a la Biblioteca por estudiante




5.5 Nombre de préstecs bibliotecaris a estudiants

Nuamero de préstamos bibliotecarios a estudiantes 105 145 36 27 119 122 13 132 70
%A%A;szua;%liAL %;"l:leor:z;eadcizzizsos 16.389 31.990 48.393 50.425 65.922 70.033 80.856 94.708 65.571
6.2 Nombre de mgterlals docents pub_llca(s 182 252 a7 463 606 648 641 1402 .
Numero de materiales docentes publicados
6.:? Nombre de mgterlals docents consultats 4.292 7124 9.208 8.018 9.924 9.525 10.255 17.454 _
Numero de materiales docentes consultados
0.4 Nombre dintervencions a forums 1269 3.465 5.210 4143 5.194 4.789 5.358 9.254 o
7. AVALUACIO DELS
‘E\szgfg;{jﬁggios ‘7;{;,::,:;72(3?:Vdazlv:cl;?:fof:;;::;ua 50,0% 55,0% 55,0% 55,0% 55,0% 55,0% 55,0% 55,0% 55%
APRENDIZAJES
;g,f:;f;;‘zgzgemfnm en fial 50,0% 45,0% 45.0% 45.0% 45.0% 45,0% 45.0% 45,0% 45%
Forconat on o evalaacon coninus do ximonee esrios 60.0% 50.0% “00% 400% “00% 35.0% 35.0% 35.0% 35.0%
;g,f:,:f;;‘:ffaae:,:}fah;,a;fcz‘:;},',zlf::;,r:f;gz 25,0% 35,0% 35,0% 35,0% 35,0% 40,0% 40,0% 40,0% 40,0%
Porconat on o evalaacon coninus o cases racices 10.0% 160% 15.0% 150% 15.0% 150% 16.0% 15.0% 15%
7.6 Perce_n(atge a Iavaluggo con?lnua de segu_lm_enl tulorla_l 5.0% 0.0% 5.0% 5.0% 5.0% 5.0% 5.0% 50% 5o
Porcentaje en la evaluacion continua de seguimiento tutorial
7.7 Percgn(atge daltres formes d avalu_a'clo con_(lnua 0.0% 0.0% 5,0% 5,0% 5,0% 5,0% 5,0% 5,0% 5%
Porcentaje de otras formas de evaluacién continua
8. PRACTIQUES EXTERNES | 8.1 Nombre d’estudiants que han completat satisfactoriament les practiques
MOBILITAT externes voluntaries 2
PRACTICAS EXTERNAS Y Ndmero de estudiantes que han Z i las pré & 58 46 a7 30 21 15 21
MOVILIDAD externas voluntarias
8.2 Nombre d’ es(t_ldlants que han superat les prac’th_ues externes obll_ga(om_es 4 63 39 . e 14 6 % 2
Ndmero de que han las externas ¢
8.3 Percentatge d’estudiants que han superat les practiques externes obligatories
on .- L{cohort X-3) 37,1% 50,6% 55,6% 55,6% 56,8% 54,2% 174% 44.8% 54,5%
Porcentaje de estudiantes que han superado las précticas externas obligatorias 7 ’ . " " ” b g »
en ... t (cohorte X-3)
8.4 Percentatge d’estudiants que realitzen les practiques externes a la universitat
(grau) 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 1,4% 9,5% 4,0% 0,0%

Porcentaje de estudiantes que realizan las précticas externas en la universidad
(grado)




8.5 Percentatge d’estudiants que realitzen les practiques externes fora de la
universitat (grau)

Porcentaje de estudiantes que realizan las précticas externas fuera de la
universidad (grado)

100,0%

100,0%

100,0%

100,0%

100,0%

49,2%

90,0%

96,0%

100,0%

8.6 Nombre d’estudiants propis que participen en programes de mobilitat (marxen)
Numero de i propios que participan en programas de movilidad
(marchan)

8.7 Percentatge d’estudiants propis que participen en programes de mobilitat
(marxen)

Porcentaje de estudiantes propios que participan en pr
(marchan)

de movilidad

7,3%

4.7%

18,5%

14,3%

28,6%

25,7%

0,0%

6,3%

13.2%

8.8 Percentatge, en relacié amb les places de conveni signat, d’estudiants externs
que participen en programes de mobilitat (vénen)

Porcentaje, en relacién con las plazas de convenio firmado, de estudiantes
externos que participan en programas de movilidad (vienen)

83,3%

23,8%

50,0%

54,3%

13,8%

12,0%

14,0%

7.9%

9. ACTIVITATS D’ORIENTACIO
ACTIVIDADES DE ORIENTACION

9.1 Activitats d’orientacio per a la professio
Actividades de orientacién para la profesion

una general y una
personalizada por
estudiante

una general y una
personalizada por
estudiante

una general y una
personalizada por
estudiante

una general y una
personalizada por
estudiante

una general y una
personalizada por
estudiante

una general y una
personalizada por
estudiante

una general y una
personalizada por
estudiante

una general y una
personalizada por
estudiante

9.2 Activitats d’orientacié per a la insercié laboral
Actividades de orientacién para la insercion laboral

una general y una
personalizada por
estudiante

una general y una
personalizada por
estudiante

una general y una
personalizada por
estudiante

una general y una
personalizada por
estudiante

una general y una
personalizada por
estudiante

una general y una
personalizada por
estudiante

una general y una
personalizada por
estudiante

una general y una
personalizada por
estudiante

10. SATISFACCIO
SATISFACCION

10.1 Satisfaccio dels estudiants amb la docéncia (escala: 1 minim — 10 maxim)*
i i6n de los ié con ia (escala: 1 minimo — 10 méximo)*

83

83

7.9

77

74

76

76

77

7,7

10.2 Satisfaccio dels estudiants amb el programa formatiu (escala: 1 minim — 10
maxim)*

Satisfaccién de los estudiantes con el programa formativo (escala: 1 minimo — 10
maximo)*

6,5

6,9

72

7,0

N/C

75

10.3 Satisfaccio dels titulats amb la formacié rebuda fins 13-14 --- Valoracié global
de la titulacio des de 14-15 (escala: 1 minim—10 maxim)

Satisfaccion de los titulados con la formacion recibida hasta 13-14 -— Valoracién
global de Ia titulacion desde 14-15 (escala: 1 minimo — 10 méximo)

74

76

8,0

9,1

7,0

10.4 Satisfaccio del professorat amb el programa formatiu (escala: 1 minim — 10
maxim)

Satisfaccién del profesorado con el programa formativo (escala: 1 minimo — 10
maximo)

79

76

8,0

74

10.5 Taxa d'intencié de repetir estudis (EIL)
Tasa de intencién de repetir estudios (EIL)

44,0%

50,0%

100,0%

100,0%

71,0%

10.6 Nombre de suggeriments
Numero de sugerencias

10.7 Nombre de reclamacions
Numero de reclamaciones

25

10.8 Nombre de felicitacions
Numero de felicitaciones

11. RESULTATS ACADEMICS
RESULTADOS ACADEMICOS

11.1.a Taxa de rendiment a primer curs (grau)
Tasa de rendimiento en primer curso (grado)

72,3%

72,3%

79,8%

95,9%

87,0%

86,1%

89,1%

82,0%

90,7%

[5. 6)

75,4%

77.7%

72,2%

73,9%

96,4%




6,7) o . o . 85,1% 96,2% 97,4% 85,7% 85,4%
11.1.b Taxa de rendiment a primer
curs desagregada per nota d'accés
(grau)
Tasa de rendimiento en primer curso [7.9) — J— — _ 100,0% 98,1% 92,6% 90,5% 89,4%
desagregada por nota de acceso
(grado)
[9, 10] _ _ _ _ _ _ _ _ 94,4%
Altres*™
Otros* — _ _ _ 100,0% 100,0% 92,5% 67,3% 87,5%
11.2aT: i
Tt dear:ijiem;::;ﬂme"‘ 72,3% 80,6% 89,1% 95,2% 84,9% 86,8% 91,8% 88,2% 91,3%
5, 6) _ _ _ _ 78,3% 80,7% 84,0% 83,3% 88,3%
6,7) o . o . 87,3% 90,7% 98,2% 89,7% 93,1%
11.2.b Taxa de rendiment
desagregada per nota d'accés (grau)
Tasa de rendimiento desagregada |17 ®) — — — — 99,1% 93,8% 95,6% 94,6% 93,7%
por nota de acceso (grado)
[9, 10] _ _ _ _ _ _ _ _ 93,1%
Altres*™
Otros* — _ _ _ 72,6% 85,2% 86,6% 82,7% 90,6%
11.3 Taxa d’abandonament a primer curs (cohort X-2) (grau)
Tasa de abandono en primer curso (cohorte X-2) (grado) 184% 204% 26.7% 20,5% 20,8% 20,8% 18,8% 53% 9,1%
X-3 36,1% 18,4% 22,2% 31,1% 36,4% 25,0% 17,4% 31,0% 6,1%
X-4 35,2% 33,0% 27,6% 241% 33,3% 36,4% 25,0% 21,7% 31,0%
11.4 Taxa d’'abandonament per
cohort X-5 39,3% 23,2% 43,3% 33,3% 23,8% 37,8% 47,7% 41,7% 21,7%
Tasa de abandono por cohorte
X-6 48,0% 19,0% 40,8% 43,3% 31,7% 23,8% 35,5% 50,0% 41,7%
X-7 53,9% 25,6% 42,9% 40,8% 15,2% 34,1% 35,6% 50,0%




11.5 Taxa de graduacié en ... tit+1 (cohort X-4) (grau)

Tasa de graduacion en ... ty t+1 (cohorte X-4) (grado) 18,4% 18,6% 20,7% 32,2% 28,9% 25,0% 25,0% 8,7% 48,3%
11.6 Taxa d'eficiénci tit+1
Tosn do aftcionsia on Ly 141 90,0% 94,1% 94,5% 91,1% 94,0% 92,2% 93.8% 97.4% 96,9%
X-4 4,2 4,5 4,5 4,0 5,0 4.9 4,7 5,0 4.8
X-5 4.4 51 4.8 54 4,6 53 53 4,7 58
11.7 Durada mitjana dels estudis per
cohort
Duracién media de los estudios por
cohorte
X-6 4.1 51 5,0 54 5,6 4.8 59 55 54
X-7 55 43 53 57 57 6,0 _ 59 55
12. RESULTATS PERSONALS 12.1 Nombre de treballs de final de grau realitzats
RESULTADOS PERSONALES Ndmero de trabajos de final de grado realizados 30 54 34 0 14 44 21 10 45
12.2 Autovaloracions de I' li de éncies t Is (escala: 1
minim — 10 maxim)
Auto i6n de la ion de ié les (escala: 1 —_— — —_— — 7.4 7.6 8.0 73 a
minimo — 10 méximo)
13. INSERCIO LABORAL i
5 13.1 Taxa d’ocupacié (EIL)
INSERCION LABORAL Tasa de ocupacion (EIL) . . . 97,3% . o 91,0% o .
13.2 Taxa d'adequacio de la feina als estudis (EIL)
Tasa de adecuacion del trabajo a los estudios (EIL) 97,3% 91,0%

(*) Els indicadors de cohorts anteriors a 2010-2011 son indicadors que corresponen a l'antiga Llicenciatura en Publicitat i Relacions Publiques (ja extingida) de la Universitat Abat Oliba CEU

(*) Los indicadores de cohortes anteriores a 2010-2011 son indicadores que corresponden a la antigua Licenciatura en Publicidad y Relaciones Plblicas (ya extinguida) de la Universitat Abat Oliba CEU
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